[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2741/2014 - 04/04/2014 14:52

REQUERIMENTO Nº 365/2014
Requer Informações referente à indicação de nº 903/2014 com relação à Zona Azul no Município.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 05 de março este vereador fez a indicação acima relacionada, cobrando providencias, pois fomos procurados por diversos munícipes e comerciantes da região central solicitando que se dê até 10 minutos de tolerância aos veículos que pararem na região de Zona Azul,
CONSIDERANDO que, da forma que se encontra está causando transtornos aos motoristas e chegando a causar prejuízos aos comerciantes, pois muitos clientes acabam desistindo de realizar suas compras na região central,
                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Em que situação se encontra a indicação de nº903/2014?
2- Há possibilidade de colocar em prática a solicitação da indicação nº903/2014?

3- Caso positivo, qual o prazo para iniciar?

4- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de abril de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-